*Laqueis tñ  
 interrogatio*

*Optimū p̄ dicit*

quia ipse confiteretur. Ceterum potuisse honorifi-  
 cum existimari. Est. n. inquam mihi cum Cicerone  
 æmulatio nec sum cōtentus eloquētia seculi nostri.  
 Nam stultissimū credo ad imitandum non optima  
 quæq; pponere. Sed tu q̄ huius iudicii meministi  
 cur illius oblitus es in quo me iterogasti? quid de  
 Metii Modesti pietate sentirem? expalluit notabi-  
 liter quāuis palleat semp; & hæsitabūdus inqt̄ inter  
 rogavi nō ut tibi nocerē; sed ut modesto. Vide ho-  
 minis crudelitatem q̄ se non dissimulet exuli nocere  
 uoluisse. Subiūxit egregiā causam. Scripsit inqt̄  
 epistolam quandā: quæ apud Domitianum recita-  
 ta est. Regulus omnium bipedum neq̄ssimus. qd̄ q̄  
 dem Modestus uetissime scripserat. hic fere sermō  
 nis terminus; neq; n. uolui progredi longius; ut mi-  
 hi omnia libera seruarē; dum Mauricus uenit. Nec  
 me præterit esse Regulū ακαθαίρετος. Est enim  
 locuples factiosus; curatur a multis; timetur a plu-  
 ribus; quod plerūq; fortius amore est. Potest tamē  
 fieri ut hæc concussa labātur; nam gratia malorum  
 tam infida est; q̄ ipsi. Verum ut idem dicam sæpius  
 expecto Mauricum. uit est grauis; prudens; multis  
 experimentis eruditus; & qui futura possit ex præ-  
 teritis præuidere. Mihi & tentandi aliqd̄ & quiescē-  
 di illo auctore ratio constabit: hæc tibi scripsi: quia  
 æquum erat te pro amote mutuo non solū oīa mea  
 facta dictaq; / uerū etiam consilia cognoscere.

me cum Cicerone  
 æmulatio.

habitus: -

r. nonor p̄t̄r̄q; f̄m̄  
 uid. Quid i. g. f. f. f.  
 am. S. r. l. i. n. c. e. s. t.  
 s. m. o. r. a. u. g. e. t. a. n. d. e.  
 t. a. m. l. u. c. a. n. d. e. u. t.  
 o. r. e. t. i. m. p. l. e. g. i. s. t. e. r.

E)

C.P.Tacito.S.

Idebis & licet rideas : ego ille quem nosti  
 apros tris: & quidem pulcherrimos capi:  
 ipse inquis: ipse: non tamē ut omnino ab  
 inertia mea & quiete discederem / ad retia sedebam:  
 erat in proximo non uenabulum aut lancea / sed sti-  
 lus & pugillares: meditabar aliqua: enotabamq;: ut  
 si manus uacuas / plenas tamen ceras reportarem.  
 Non est quod contēnas hoc studendi genus. mi-  
 rum est ut animus agitatione / motuq; corporis ex-  
 citetur: iam undiq; silua & solitudo: ipsumq; il-  
 lud silentium quod uenationi datur magna cogi-  
 tationis incitamenta sunt: proinde cum uenabere  
 licebit auctore me / ut panariū & lāgūculam sic etiā  
 pugillares feras / experieris nō Dianā magis mō-  
 tibus q̄ Mineruam inerrare. Vale.

C.Pli.Octauio Rufo .S.

Idē in quo me fastigio collocaris: cū idē  
 mihi potestatis: idemq; regni dederis: qđ  
 Homerus Ioui optimo maximo τωδε

τεροῦ μεν εδωκε πατηρ ετεροῦ δαμενευσε.  
 Nam ego quoq; simili nutu ac renutu responderē  
 uoto tuo possum. Etenim sicut fas ē mihi: mihi p̄-  
 fertim te exigente / excusare beticis contra unū ho-  
 minē aduocationē: ita nec fidei nostræ: nec cōstātiæ  
 quā diligis conuenit: adesse contra prouintiā: quā  
 tot officis: tot laboribus: tot etiam periculis me:

Stellus

Hi spiritus

Homerus

Hut?  
Remut?

is aliquando, deuinxerim. Tenebo ergo hoc temperamentū: ut ex duobus quoque alterutrum petis, eligam id potius: in quo non solum studio tuo uerum etiam iudicio satisfaciā. Neque enim tan prope mihi considerandum est: quid uir optimus in presentia uelis, quam quid semper probaturus: me circa idus Octobris spero Romam futurum: eademque hæc presentem causa tua Aquilio Gallo confirmatus: cui tamē iam nunc licet spondeas de aīo meo. ἢ καὶ κινῆσις ἐπιφροσύνη μευτε κρομῶν. Cur enim non usquequaque homericis uersibus agam recū? quatenus tu me tuis agere non poteris: quoque tanra cupiditate ardeo ut uidear hac sola mercede posse corrumpi, ut uel contra Bericos adsim. pene perterii quod minime pertereundum fuit: accepisse me cariotas optimas, quæ nunc cum ficis & bouletis certamen habent.

C. P. Pompeio Saturnino. S.

**P** Ero propterea mihi reddita tua sunt litterarum quibus flagitabas: ut tibi aliquid ex scriptis meis mittere, cum ego id ipsum destinasset. Addidisti ergo calcaria sponte curreti: pariterque & tibi ueniam recusandi laboris: & mihi exigendi uerecundiam sustulisti. nam nec me timide uti decet eo quod oblatum est, nec re grauari quod deponoscisti. Non est tamen quod ab homine desidioso aliquid noui operis expectes. Periturus sum. n. ut rursus uaces sermōi: quæ apud municipes meos habui bibliothecam de-

*cariotas in  
s certantes.*

*in  
con. in p. add.*

dicaturus. Memini quidem te iam quædam adnotaſſe: ſed generaliter, ideo nunc rogo: ut non tantum uniuerſitati eius attendas. Verũ etiam particulas quæ ſoles lima perſequaris. erit enim & poſt emendationem liberum nobis uel publicare uel continere.

Quinimo fortasſe hanc ipſam cunctationem in alterutram ſententiam emendationis ratio deducet: quæ aut indignum editione: dum ſæpius retractat inueniet: aut dignũ dum id ipſum experit efficiet: quãquã huius cunctationis meæ cauſæ nõ tam in ſcriptis: quàm in ipſo materiæ genere conſiſtunt. Eſt enim paulo glorioſius & latius. onerabit hoc modeltiã noſtrã etiam ſi ſtilus ipſe preſſus demifſuſque fuerit: propter ea quæ cogimur: cum de munificentia parentum noſtroꝝ tum de noſtra diſputare. anceps hic & lubricus locus eſt: etiam cum illi neceſſitas lenocinetur. & enim ſi alienæ quoque laudes parum æquis auribus accipi ſolent: quæ difficile eſt obtinere: ne moleſta uideatur oratio de ſe: aut de ſuis differentis. Nam cum ipſi honeſtati: tum aliquãto magis gloriæ eius predicationique inuidemus: atque ea demum recte facta minus detorquemus & carpinus: quæ in obſcuritate & ſilentio reponuntur. Quæ ex cauſa ſæpe ipſe mecum nobis ne tantum quicquid eſt iſtud cõpoſuiſſe: an & aliis dbeamus ut nobis: admonet illud quoque quod pleraque quæ ſunt agendæ rei neceſſaria: eadẽ pacta: nec utilitatẽ parẽ nec grãam retinet. ac ne lógicõ exẽpla repe

*uiniſſe*

*Glorioſius*

*Lubricus*

*Detorquetur*

tamus: quid utilius fuit: quod munificentiae ratione etiam  
 fuso prosequi? Per hoc enim assequebamur: primum  
 ut honestis cogitationibus immoraremur. deinde ut pul-  
 chritudinem illarum longiore tractatu puerem.

*largitionis comitem*  
 Postremo: ut subitae largitionis comitem peniten-  
 tiam caueremus. Nascebat ex his exercitatio quae-  
 dam contemnendae pecuniae. Nam cum omnes ho-  
 mines ad custodiam eius natura restrinxerit: nos con-  
 tra multum ac diu pensitatus amor liberalitatis com-  
 munibus auaritiae uinculis eximebat: tantoque lauda-  
 tior munificentia nostra fore uidebat: quod ad illam  
 non impetu quodam: sed consilio trahebamur. Acce-  
 debat his causis quod non ludos aut gladiatores: sed an-  
 nuos sumptus in alimenta ingenuorum pollicebamur.  
 Oculorum porro & aurium uoluptates adeo non egent  
 commedatione: ut non tam incitari debeant oratione quam  
 reprimi. Ut uero aliquis libenter educationis tedium  
 laboremque suscipiat: non premiis modo: uerum etiam  
 exquisitis adhortationibus impetrandum est. Nam si  
 medici salubres sed uoluptate carentes cibos blan-  
 dioribus alloquiis prosequuntur: quanto magis dei-  
 cuit publice consulentem uerilissimum munus sed non  
 perinde popolare comitate orationis inducere: praer-  
 ferim cum enitendum haberemus ut quod parentibus  
 daretur: & orbis probaretur. honoremque paucorum cae-  
 teri patienter & expectarent & mirarentur. sed ut tunc  
 communibus magis commodis quam priuatae iactantiae

studebamus cum intentionem effectumq; muneris  
 nostri uellemus intelligi: ita nunc in ratione eden-  
 di ueremur ne forte non aliorum utilitatibus sed p-  
 priae laudi seruisse uideamur. Præterea meminim⁹  
 quanto maiore animo honestatis in conscientia fru-  
 ctus: q̄ in fama reponat. sequi enim gloria non ap-  
 peti debet: nec si casu aliquo non sequat. idcirco  
 q̄ gloria meruit minus pulchrum est. ii uero qui be-  
 nefacta sua uerbis adornant: non ideo prædicari ga-  
 facerint: sed ut prædicarent facisse creduntur. Sic  
 quod magnificum referente alio fuisse: ipso q̄ ges-  
 serit recensente uanescit. homines enim cum rem d-  
 struere non possunt iactationem eius incessunt: ira  
 si silenda faceris factum ipsum: Si laudanda nō si-  
 leas: ipse culparis. Me uero peculiaris quædam im-  
 pedit ratio: & enim hunc ipsum sermonem nō apd  
 populum: sed apud Decuriones habui: nec in ppatu  
 lo sed in curia. Vereor ergo ut sit satis congruēs: cū  
 in dicendo assentationem uulgi: acclamationemq;  
 defugerim: Nunc eadem illa editione sectari: cum  
 que plebem ipsam cui consulebatur limine curiæ pa-  
 rietibusq; discreuerim: ne quam in speciem ambitio-  
 nis inciderem: nūc eos etiam ad quos ex munere no-  
 stro nihil pertinet præter exemplum uelut obuia as-  
 sentatione conquirere: habes cunctariōis meæ cau-  
 sas: obsequar tamen consilio tuo: cuius mihi aucto-  
 ritas pro ratione sufficiet.